Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  Ш Е М О Р Д А Н С К О Г О
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А
422050, Республика Татарстан,

Сабинский район,
с. Шемордан, ул. Лермонтова, 2

те л .(84362) 3-21-44

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  Ш Э М Э Р Д Э Н  А В Ы Л

Ж И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422050, Татарстан Республикасы,
Саба районы,

Шэмэмрдэн авылы, Лермонтов
урам, 2 йорт

тел. (84362) 3-21-44
e-mail: Shmd.Sab@tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е
17.12.2021

КАРАР
№ 25

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Шеморданского
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный решением Совета
Шеморданского сельского поселения
Сабинского муниципального района от
08.11.2021 года №21

Совет Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Шеморданского сельского
поселения Сабинского муниципального района от 08.11.2021 года №21 (далее по
тексту -  Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные

показатели для контроля в сфере благоустройства определены в Приложении №1 к
настоящему Положению.»;

1.2. Дополнить Положение Приложение №1 согласно приложению, к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики
Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/shemordan и на информационных стендах
поселения.

Глава Шеморданского
сельского поселения А.Н.Гараев

mailto:Shmd.Sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shemordan

Приложение
Решению Совета Шеморданского сельского
поселения Сабинского муниципального
района от 17.12.2021 №25

Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле в
сфере благоустройства на территории
Шеморданского сельского поселения
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан

Ключевые показатели муниципального контроле в сфере благоустройств и их
целевые значения, индикативные показатели1

Индикативные показатели

В1. Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных мероприятии

В.1.1 Выполняемость Врз = Врз - 100% Утвержденны
плановых (РЗф выполняемость е плановые
(рейдовых) / РЗп) плановых (рейдовые)
заданий х 100 (рейдовых) задания
(осмотров) заданий

(осмотров) %
РЗф -количество
проведенных
плановых
(рейдовых)
заданий
(осмотров) (ед.)
РЗп - количество
утвержденных
плановых
(рейдовых)
заданий
(осмотров) (ед.)

(осмотры)

В.1.2 Выполняемость Ввн = Ввн - 100% Письма и
внеплановых (Рф/ выполняемость жалобы,
проверок Рп) X

100
внеплановых
проверок
Рф - количество
проведенных
внеплановых
проверок (ед.)
Рп - количество
распоряжений на
проведение

поступившие
в

Контрольный
орган

Указанные ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели носят
примерный характер.

внеплановых
проверок (ед.)

В.1.3 Доля проверок,
на результаты
которых поданы
жалобы

Ж х
100/
Пф

Ж - количество
жалоб (ед.)
Пф - количество
проведенных
проверок

0%

В.1.4 Доля проверок,
результаты
которых были
признаны
недействительн
ыми

Пн х
100/
Пф

Пн - количество
проверок,
признанных
недействительн
ыми (ед.)
Пф - количество
проведенных
проверок (ед.)

0%

В.1.5 Доля
внеплановых
проверок,
которые не
удалось
провести в связи
с отсутствием
собственника и
т.д.

По х
100/
Пф

По - проверки, не
проведенные по
причине
отсутствия
проверяемого
лица (ед.)
Пф - количество
проведенных
проверок (ед.)

30%

В.1.6 Доля заявлений,
направленных
на согласование
в прокуратуру о
проведении
внеплановых
проверок, в
согласовании
которых было
отказано

Кзо х
100 /
Кпз

Кзо - количество
заявлений, по
которым пришел
отказ в
согласовании
(ед.)
Кпз - количество
поданных на
согласование
заявлений

10%

В.1.7 Доля проверок,
по результатам
которых
материалы
направлены в
уполномоченные
для принятия
решений органы

Кнм х
100/
Квн

К нм -
количество
материалов,
направленных в
уполномоченные
органы (ед.)
Квн - количество
выявленных
нарушений (ед.)

100%

В.1.8 Количество
проведенных
профилактическ
их мероприятий

Шт.

В.2. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных
трудовых ресурсов

В.2.1 Количество
штатных единиц

Чел.

В.2.2 Нагрузка
контрольных
мероприятий на
работников органа
муниципального
контроля

Км /
Кр=
Нк

Км - количество
контрольных
мероприятий (ед.)
Кр - количество
работников органа
муниципального
контроля (ед.)
Нк - нагрузка на 1
работника (ед.)